ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА
РЕШЕНИЕ

16.02.2024

№ 426
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 30.05.2018 № 297 «О Порядке
формирования кадрового резерва

для замещения вакантных должностей

муниципальной службы Ханты-
Мансийского района»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района и приведения их в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.05.2023 № 66 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.
Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 30.05.2018 № 297 «О Порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац 5 части 3 статьи 1 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«объективность оценки профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств муниципальных служащих (граждан), претендующих на включение в кадровый резерв, с учетом опыта их работы в федеральных государственных органах, государственных органах субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, организациях, заслуг и личного вклада в защиту Отечества в ходе специальной военной операции;».

1.2. В статье 2 приложения к Решению:

1) в пункте 2 части 7 слова «Правительством Российской Федерации, с фотографией» заменить словами «распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации  (далее – распоряжение Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р)»;
2) в абзаце втором пункта 4 части 7 после слов «по месту работы (службы),» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке,»;
3) в пункте 2 части 8 слова «Правительством Российской Федерации, с фотографией» заменить словами «распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р».
1.3. Часть 2 статьи 3 признать утратившей силу.
1.4.
По тексту приложений 1 и 2 к Порядку формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы Ханты-Мансийского района слова «фамилия, имя, отчество» заменить словами «фамилия, инициалы».

2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова

16.02.2024
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

16.02.2024

2